Decisão sobre Revisão de Ofício de Informações Classificadas
Órgão/Entidade: Ministério das Relações Exteriores - MRE

A Comissão Mista de Reavaliação de Informações, no exercício da competência prevista no Art. 47, inciso
I, do Decreto nº 7.724, de 16 de maio de 2012, sobre os 348 (trezentos e quarenta e oito) expedientes
ULTRASSECRETOS, com vencimento do prazo de classificação entre 2018 e 2026, classificados com
fundamentos nos incisos II e VI do art. 23 da Lei nº 12.527/2011, constantes do Relatório de Avaliação de
Documentos Sigilosos do Ministério das Relações Exteriores, encaminhados a esta CMRI por meio do